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OR.0002.9.2023 
 

PROTOKÓŁ Nr LV/23 
 z LV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie  

z dnia 30 sierpnia 2023r. 
od godz. 11:00 do godz. 11:55 

 
                                                Proponowany porządek obrad 
 
 

1. Otwarcie obrad Sesji. 
2. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
3. Dyskusja i głosowanie nad następującymi projektami uchwał: 

 
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata      

2023- 2040, 
2) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2023r., 
3) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Zalewo oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków. 
 

4. Sprawy różne. 
5. Zamknięcie obrad.  

 
Ad 1. Otwarcie obrad Sesji. 
 
Obrady LV nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie otworzył Krzysztof Gawryś  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Zalewie. Poinformował, że Sesja została zwołana na wniosek 
Burmistrza Zalewa. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński wyjaśnił, że główny powód zwołania Sesji związany jest  
z zabezpieczeniem środków na realizację transportu zbiorowego połączonego z dowozami 
uczniów do szkół (zabezpieczenie środków pozwoli na podpisanie umowy z przewoźnikiem). 
Ponadto zaproponowano zabezpieczenie środków na wykonanie sprysku emulsją asfaltową 
nawierzchni szutrowych dróg w miejscowościach Sadławki i Huta Wielka (inwestycja realizowana 
w ramach zadania „Przebudowa nawierzchni dróg gminnych na terenie Gminy Zalewo- etap II”) . 
Pozostałe proponowane zmiany w budżecie związane są z bieżącą działalnością.  
 
O godzinie 11:01 na Sesję przybyła Radna Dorota Obszańska.  
 
Ad 2.  Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś stwierdził, że na sali znajduje się 10 Radnych, co stanowi 
kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności Radnych stanowi 
załącznik nr 1). Przewodniczący w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie porządek 
obrad. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 10 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. Porządek obrad został przyjęty. 
 
Ad. 3. Dyskusja i głosowanie nad następującym projektem uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił o odczytanie projektów uchwał. 
 
Skarbnik Gminy Alina Błażewicz odczytała projekt uchwały 
 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata      
2023- 2040. 
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Skarbnik poinformowała o proponowanych zmianach, a następnie odczytała projekt uchwały 
 

2) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2023r. 
 
Skarbnik odczytała uzasadnienie proponowanych zmian w budżecie, a Burmistrz Zalewa Marek 
Żyliński szczegółowo omówił proponowane zmiany. 
 
O godzinie 11:16 Sesję opuściła Radna Dorota Obszańska.  
O godzinie 11:18 na Sesję wróciła Radna Dorota Obszańska.  
O godzinie 11:18 Sesję opuścił Radny Krzysztof Truszkowski.  
O godzinie 11:18 na Sesję wrócił Radny Krzysztof Truszkowski. 
 
Radny Alfred Truszkowski zapytał o koszty związane z energią elektryczną i zwiększeniem 
środków w budżecie na ten cel.  
 
Kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki Mieniem Komunalnym Rafał Konicz powiedział, że 
przez wiele lat koszt jednej megawatogodziny był na poziomie około 280 zł., aktualnie to 750 zł. 
Mimo, że zużycie prądu na poszczególnych punktach poboru nie wzrasta, to koszty energii i tak 
rosną.  
 
Radny Alfred Truszkowski zapytał, czy rozważano montaż paneli solarnych na budynkach 
użyteczności publicznej. 
 
Kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki Mieniem Komunalnym Rafał Konicz wyjaśnił, że na 
budynku Urzędu Miejskiego w Zalewie zamontowano 31 paneli fotowoltaicznych. Panele są 
również zamontowane na budynku MOPS-u w Zalewie, na świetlicach w Kupinie i Hucie Wielkiej. 
Kierownik zauważył, że zmieniły się zasady dystrybucji energii z instalacji fotowoltaicznych. 
Aktualnie Gmina jest sprzedawcą energii, którą następnie kupuje. Ceny sprzedaży energii są 
niższe niż ceny zakupu (są odgórnie ustalone). Dodał, że planowany jest dalszy montaż instalacji 
fotowoltaicznych w momencie modernizacji budynków użyteczności publicznej.  
 
Radny Mirosław Czyszek zapytał, jaki byłby koszt wylania asfaltem dróg planowanych do 
wykonania w technologii sprysku w Sadławkach i Hucie Wielkiej (zaplanowano na ten cel 400.000 
zł.) i czy w przyszłości planowane jest pokrycie nawierzchni asfaltem.  
 
Kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki Mieniem Komunalnym Rafał Konicz wyjaśnił, że 
planowane jest wykonanie potrójnego sprysku emulsją asfaltową i wysypanie grysu o różnej frakcji. 
Jest to rozwiązanie dużo tańsze niż położenie asfaltu. Aktualnie stawka za położenia asfaltu to 
koszt 140 zł/m2, a sprysku - 35 zł/ m2. Dodał, że droga wykonana metodą sprysku może 
funkcjonować przez 5 - 6 lat, w tym czasie Gmina będzie miała możliwość pozyskania środków na 
wykonanie asfaltu, którego warstwa, w tym przypadku będzie mogła być cieńsza.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński dodał, że po długiej analizie uznano, że wykonanie sprysku 
emulsją asfaltową jest rozwiązaniem najkorzystniejszym pod względem technicznym, jak  
i finansowym.  
 
W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
projekt uchwały nr 1. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 10 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 2. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 10 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu.  
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Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił o przedstawienie projektu uchwały. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński wyjaśnił, że w związku z remontem drogi w Urowie jeden  
z przystanków został zdemontowany i wskazano jego nową lokalizację. Stan faktyczny należy 
usankcjonować podejmując uchwałę.  
 
Kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki Mieniem Komunalnym Rafał Konicz odczytał projekt 
uchwały 
 

3) w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Zalewo oraz warunków i zasad korzystania  
z tych przystanków. 

 
Kierownik dodał, że podjęcie uchwały zostało zainicjowane koniecznością ustanowienia 
dodatkowego przystanku, w związku z remontem drogi w Urowie i zmianą lokalizacji jednego  
z przystanków. Po analizie uznano, że należy ustanowić jeszcze jeden przystanek autobusowy 
(lokalizacja musi być zgodna z kierunkiem przejazdu autobusu).  
Kierownik wyjaśnił, że miejsce zostanie oznakowanie, w przyszłości będzie można pobudować 
wiatę przystankową.  
 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
projekt uchwały z poprawkami. 
 
Za podjęciem uchwały głosowało 10 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu.  
 
Ad. 4. Sprawy różne. 
 
Radny Alfred Truszkowski zapytał, dlaczego około dwóch metrów wjazdu z drogi wojewódzkiej do 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Zalewie nie zostało wyremontowane (remontowano cały 
parking przy Ośrodku Zdrowia).  
 
Kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki Mieniem Komunalnym Rafał Konicz wyjaśnił, że wjazd 
na parking od strony aptek, znajduje się w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 519. Zjazd  
z parkingu będzie ujęty w innym postępowaniu przetargowym (budowa ścieżki rowerowej).    
 
O godzinie 11:54 sesję opuściła Radna Ewa Nykołyszak.  
 
Ad. 5. Zamknięcie obrad. 

 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś zamknął  
LV nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Zalewie.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Krzysztof Gawryś 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała:                                                                                                                 
Ewa Warcaba- Cympel 


